
 

1 

Podklady k zasedání zastupitelstva obce  

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 

Jednání číslo 7/2023 

Datum, čas 24.4. 2023 od 19:00 

Místo Obecní úřad Hlásná, Hlásná Třebaň 

Přítomni (8) 
T. Snopek, J.Krátký, T. Hanč, M. Knor, J. Valenta, J. Calaj, J.Marek, M. 

Váňová 

Omluveni (1) Jana Šváchová 

Hosté (2) Gabriela Benešová, Veronika Vaculovičová 

Zápis zapsal Martina Váňová 

Ověřovatelé zápisu Michal Knor, Juraj Calaj 

 

1. Zahájení 

1.1. Organizační opatření 

Návrh: Tomáš Snopek navrhl za zapisovatele Martinu Váňovou a za ověřovatele zápisu Michal Knora 
a Juraje Calaje. 
 
Usnesení 23/07/01: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň volí za zapisovatele Martinu Váňovou a za 
ověřovatele Michal Knora a Juraje Calaje.  
 
Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, J.Krátký, T. Hanč, M. Knor, J. Valenta, J. Calaj, J.Marek, M. Váňová 
Proti (0), Zdržel se (0) 

1.2. Program zasedání 

Návrh: Starosta T. Snopek předložil návrh programu, který byl zveřejněn. Starosta navrhl do bodu 
„Různé“ doplnit následující bod: „ VŘ na pořízení FVE na ČOV a školku “, „Žádost p. Siegla“, 
„Prominutí poplatku za odpad p. Hlásný“ 
 
Program zasedání: 

• Výsledek výběrového řízení - automobil pro pečovatelskou službu 

• Zadání VŘ – Zklidnění dopravy II/116 

• Účetní závěrka obce 

• Rozpočtové opatření č.1 

• Žádost o schválení účetní závěrky MŠ Hlásná Třebaň 



 

2 

Podklady k zasedání zastupitelstva obce  

• Pověření o finanční kontrole v MŠ Hlásná Třebaň 

• Podání žádosti o dotaci z fondu MMR - Podpora obnovy a rozvoje venkova – Obnova místních 
komunikací – komunikace Na Paloučku 

• Žádost o pronájem části pozemku 730/7  

• Výstupy z výborů a komisí 

• Věcná břemena 

• Různé 
o VŘ na pořízení FVE na ČOV a školku 
o Žádost p. Siegla 
o Prominutí poplatku za odpad p. Hlásný 
o Žádost TJ Sokol o finanční příspěvek na Staročeské máje 
o Kupní smlouva k odkupu pozemku parc.č. 228/3 
o Finanční vypořádaní za provoz ukrajinské třídy se Školou Hlásek 

 

 
Usnesení 23/07/1.2: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje navržený program zasedání. 
 
Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, J.Krátký, T. Hanč, M. Knor, J. Valenta, J. Calaj, J.Marek, M. Váňová 
Proti (0), Zdržel se (0) 
 
Ná úvod zasedání zastupitelstva ředitelka MŠ Hlásná Třebaň Gabriela Benešová prezentovala 
zastupitelstvu svoji dosavadní činnost od nástupu do funkce ředitelky. Představila také zastupitelům 
svoji další vizir rozvoje školy.  
 
Zastupitlestvo bere zprávu ředitelky na vědomí. 
 
Dalším hostem byla majitelka Školy Hlásek Veronika Vaculovičová. Se zastupiteli byla diskutována další 
budoucí spolupráce. V oblasti kultury dojde k zapojení školy do harmonogramu společenských akcí. 
Zastupitelstvo také řešilo finanční vypořádání provozu ukrajinské třídy.  
 
Zastupitelstvo ukládá starostovi, dokončit finanční vypořádaní za provoz ukrajinské třídy se Školou 
Hlásek. Viz. bod 12.6 
 
Diskutována byla také problematika možné finanční pomoci škole za umístění žáka. 
 

2. Výsledek výběrového řízení – automobil pro 

pečovatelskou službu 
 
Návrh: Starosta informoval zastupitele o výsledku výběrového řízení na dodávku automobilu pro 
pečovatelskou službu. Otevírání obálek s nabídkami proběhlo v budově obecního úřadu dne 20.4. 
Hodnotící komise byla ve složení Tomáš Snopek, Jiří Krátký, Tomáš Hanč. Do výběrového řízení se 
přihlásily tři firmy. Všechny firmy nabídly stejný typ automobilu VW ID. Buzz PRO.  
 

Pořadí 

nabídky 
Obchodní firma IČO Adresa 

Nabídková cena bez 

DPH v Kč 

 



 

3 

Podklady k zasedání zastupitelstva obce  

1 auto I.S.R. a.s. 25636405 

auto I.S.R. a.s., V 

Oblouku 121, 

25101 Čestlice 

1 322 018,00 Kč  

2 TUkas a.s. 26149958 

TUkas a.s., K 

Hrušovu 344, 

10200 Praha 

1 349 560,94 Kč  

3 
AUTOCENTRUM OLOMOUC 

s.r.o. 
25744631 

AUTOCENTRUM 

OLOMOUC s.r.o. Horní lán 

445, 78301 Olomouc 
1 377 103,00 Kč  

 
Komise provedla kontrolu úplnosti nabídek.  
 
Hodnotící komise dále posoudila pouze nabídku č.1( auto I.S.R. a.s.), z hlediska splnění kvalifikačních 
předpokladů, úplnosti dle platných právních předpisů, splnění požadavků zadavatele uvedených v 
zadávacích podmínkách.  
 
Komise doporučuje zadavateli přijetí nabídky pro zakázku „Automobil pro pečovatelskou službu v obci 
Hlásná Třebaň“ od firmy auto I.S.R. a.s., IČO: 25636405, která splnila všechny požadavky dle platných 
právních předpisů a zadávací dokumentace a nejlépe vyhověla hodnotícím kritériím. 
 
Usnesení 23/06/02: Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek výběrového řízení na pořízení automobilu 
pro pečovatelkou službu a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy se společností firmy auto I.S.R. 
a.s., IČO: 25636405 za nabídkovou cenu 1 322 018 Kč 
 
Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, J.Krátký, T. Hanč, M. Knor, J. Valenta, J. Calaj, J.Marek, M. Váňová 
Proti (0), Zdržel se (0) 
 
 

3.  Zadání VŘ – Zklidnění dopravy II/116 
Návrh: Starosta a předseda stavebního výboru informoval o úpravách zadávací dokumentace na 

projektové práce ke zklidnění dopravy II/116. V prvním kole VŘ se nikdo nepřihlásil. Na zasedání 

stavebního výboru dne 19.4. byla provedena revize zadání. Stavební výbor se shodl na úpravě 

podmínek z výzvy: 

 

1) Snížení požadované částky pojištění odpovědnosti na 5 mil. – čl. 7.4 SoD 

2) Úprava podmínek k doložení technické způsobilosti výzvy – stačí doložit za poslední 3 roky 2 

zakázky ve výši 100 tis bez DPH. 

3) Doplnění výzvy a příloh o zápis z jednání na KSÚS  a DI Police 

 
Stavební výbor následně doporučuje vypsat znovu výběrové řízení. 
 
Usnesení 23/06/03: Zastupitelstvo obce souhlasí s navrženou úpravou zadávací dokumentace 
k výběrovému řízení „Zklidnění dopravy II/116“ a pověřuje starostu vypsáním nového řízení. 
 



 

4 

Podklady k zasedání zastupitelstva obce  

 
Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, J.Krátký, T. Hanč, M. Knor, J. Valenta, J. Calaj, J.Marek, M. Váňová 
Proti (0), Zdržel se (0) 
 

4.  Účetní závěrka obce 

Návrh: Zastupitelstvu bude předložena účetní závěrka obce k 31.3. 2023 zpracovaná účetní obce. 
 
Usnesení 23/07/04: Zastupitelstvo bere na vědomí účetní uzávěrku obce k 31.3. 2023   
 
 
 

5.  Rozpočtové opatření č.1 
Návrh: Zastupitelstvu byl předložen návrh Rozpočtového opatření č. 1 zpracován účetní obce a 
revidován a připomínkován finančním výborem.  
 
Úpravy se týkají navýšení příjmů o 4 246 911 Kč. Jedná se o navýšení příjmu díky  
 

- Příjmu z dotace volby prezident 

- Příjmu z dotace rozpočtové určení 

daní 

- Příjmů z dotace pečovatelka 

374 800 Kč   

- Homogenizace 327 250 Kč 

- Příjmů z dotace kanalizace 

- Dotace auto pečovatelka 

- Dotace parkoviště COOP 

- Příspěvky na kanalizaci od občanů 

 
Úpravy na straně výdajů  

- Navýšení o 100 tis základní školy - budeme hradit demografickou analýzu pro zjištění 

kapacit k plánované škole, poplatky spojené se založením DSO - školy 



 

5 

Podklady k zasedání zastupitelstva obce  

- Navýšení silnice o 1 mil. - oprava komunikace K Berounce, asfaltování ulice Pod 

Svahem a K Bunkru (z minulého roku, fakturace až květen 2023)  

- Navýšení 500 tis kanalizace Na Paloučku a drobné práce (z minulého roku, slepé části 

fakturace 2023 

- Snížení o 50 tis výdaje ČOV - předpokládaná úspora po instalaci FVE 

- Navýšení výdaje auto pečovatelka 1 600 000 mil 

 
 
Usnesení 23/07/05: Zastupitelstvo obce schvaluje navržené rozpočtové opatření č. 1 
 
Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, J.Krátký, T. Hanč, M. Knor, J. Valenta, J. Calaj, J.Marek, M. Váňová 
Proti (0), Zdržel se (0) 
 
 

6.   Žádost o schválení účetní závěrky MŠ Hlásná Třebaň 

 
Návrh: Zastupitelstvu bude předložen návrh účetní závěrky MŠ Hlásná Třebaň a žádost o převod 
hospodářského výsledku. Zároveň host, ředitelka školy Mgr. Gabriela Benešová přednesla 
zastupitelstvu výroční zprávu o chodu Mateřské školy a bude prezentovala další vizi rozvoje školy. 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje převod hospodářského výsledku za rok 2022 ve výši 138 619,97 Kč. 
Z toho 69 309,99Kč bude přesunuto do fondu rezerv a 69 309,99 Kč bude přesunuto do fondu odměn. 
 
 
Usnesení 23/07/06: Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou výroční zprávu Mateřské školy Hlásná 
Třebaň. Zastupitelstvo obce schvaluje převod hospodářského výsledku za rok 2022 ve výši 138 619,97 
Kč. Z toho 69 309,99Kč bude přesunuto do fondu rezerv a 69 309,99 Kč bude přesunuto do fondu 
odměn. 
 
 
 

7. Pověření o finanční kontrole v MŠ Hlásná Třebaň 
Návrh: Starosta obce pověřil členy finančního a kontrolního výboru k finanční kontrole MŠ Hlásná 
Třebaň. 
 
Usnesení 23/07/07: Zastupitelstvo obce schvaluje, aby starosta obce pověřil členy finančního výboru 
Tomáše Hanče a Gabrielu Duškovou a kontrolního výboru Jana Marka k finanční kontrole MŠ Hlásná 
Třebaň. 
 
Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, J.Krátký, T. Hanč, M. Knor, J. Valenta, J. Calaj, J.Marek, M. Váňová 
Proti (0), Zdržel se (0) 
 



 

6 

Podklady k zasedání zastupitelstva obce  

 

8. Podání žádosti o dotaci z fondu MMR - Podpora 

obnovy a rozvoje venkova – Obnova místních 

komunikací – komunikace Na Paloučku 
Návrh: Starosta bude informoval zastupitele o vypsaném dotačním titulu z ministerstva pro místní 
rozvoj na obnovu místních komunikací.  
 
Uznatelné náklady: obnova stávajících místních komunikací uvedených v pasportu místních 
komunikací, vč. parkovacích zálivů a mostních objektů  
 
Výše dotace: celkem 50 % uznatelných nákladů (min. 500 tis. Kč, max. 10 mil. Kč)  
 
Bodové zvýhodnění: menší počet obyvatel, realizace v HSOÚ, připravenost projektu, stupeň poškození 
místní komunikace, návaznost na občanskou vybavenost, zanesení v IS projektových záměrů 
 
Neuznatelné náklady: vybudování nové místní komunikace, výstavba a obnova účelových komunikací 
a chodníků, veřejné osvětlení, dopravní značení, doprovodná zeleň 
 
Podmínky pro podání žádosti jsou: 

- mít zpracovaný strategický rozvojový dokument platný po dobu realizace projektu  

- podat lze pouze jednu žádost o dotaci do jednoho dotačního titulu  

- akci nelze zahájit před podáním žádosti o dotaci  

- ukončení fyzické realizace nejpozději do 30.11.2024  

 
Pro podání žádosti o dotaci bude nutné disponovat: 

- projektovou dokumentací nebo technickým popisem záměru (pokud projektová 

dokumentace není dle stavebního zákona potřeba) 

- rozpočtem akce 

- pravomocným stavebním povolením nebo finální žádostí předloženou na stavební 

úřad - pokud relevantní 

- Příjem žádostí probíhá do 5. 6. 2023. Jedná se o kolovou soutěžní výzvu, tudíž bude 

potřebné získat co nejvyšší počet bodů. 

 
Dané podmínky splňuje projekt realizace komunikace Na Paloučku. Již není podmínka aby kanalizace 
byla uložena déle než 3 roky!!! 
 
Dle rozpočtu z roku 2021 na projekt dle stavebního povolení jsou náklady na rekonstrukci vč. 
rekonstrukce podkladních vrstev 4,9 mil. Kč vč. DPH. 
 
Pod dohodě možno úpravu podkladu vypustit, následně náklady pouze na asfalty cca 1,5 mil korun. 
 



 

7 

Podklady k zasedání zastupitelstva obce  

Usnesení 23/07/08: Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci ne rekonstrukci komunikace 
v ulici Na Paloučku a pověřuje starostu jejím podáním.  
 
Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, J.Krátký, T. Hanč, M. Knor, J. Valenta, J. Calaj, J.Marek, M. Váňová 
Proti (0), Zdržel se (0) 
 
 

9. Žádost o pronájem části pozemku 730/7  
Návrh: Starosta obce bude informoval zastupitele o žádosti p. Bílka na pronájem části pozemku par. č. 
730/3 pro umístění mobilního stánku sloužící jako kavárna. Zastupitelé by měli projednat, zda chtějí 
pozemek pronajmout a případně za kolik.  
 
Usnesení 23/07/09: Zastupitelstvo obce pověřuje starostu, aby informoval p. Bílka, aby připravil 
konkrétní návrh, jak by místo na pronájem využil a na základě toho žádost projednají.    
 
Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, J.Krátký, T. Hanč, M. Knor, J. Valenta, J. Calaj, J.Marek, M. Váňová 
Proti (0), Zdržel se (0) 
 
 

10.  Výstupy z výborů a komisí 
Návrh: Zastupitelstvo obce se domluvilo, že výstupy z komisí přednesou na dalším zasedání tj. 
10.5.2023 
 
Usnesení 23/07/10: Zastupitelstvo obce se domluvilo, že výstupy z komisí přednesou na dalším 
zasedání tj. 10.5.2023 
 
 
Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, J.Krátký, T. Hanč, M. Knor, J. Valenta, J. Calaj, J., J.Marek, M. Váňová 
Proti (0), Zdržel se (0) 
 

11.  Věcná břemena 
Návrh: Zastupitelé projednali návrh smlouvy o zřízení věcného břemene inženýrské sítě k pozemku 
parc. č. 1354/1 a 1354/2, ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Hlásná Třebaň pro (vodovodní 
přípojka k pozemku parc. č. 1372/8, orná půda, (ulice Pod Svahem)), investor Hrubý Jan Ing., Luhovská 
1736/17, Kobylisy, 18200 Praha a Petrů Markéta RNDr. Ph.D., Vršní 150/8, Kobylisy, 18200 Praha 8.  
 
 
Usnesení: 23/07/11: Zastupitelstvo obce schvaluje návrh smlouvy o zřízení věcného břemene 
inženýrské sítě k pozemku parc. č. 1354/1 a 1354/2, ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Hlásná 
Třebaň pro (vodovodní přípojka k pozemku parc. č. 1372/8, orná půda, (ulice Pod Svahem)), investor 
Hrubý Jan Ing., Luhovská 1736/17, Kobylisy, 18200 Praha a Petrů Markéta RNDr. Ph.D., Vršní 150/8, 
Kobylisy, 18200 Praha 8.  
 
 
Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, J.Krátký, T. Hanč, M. Knor, J. Valenta, J. Calaj, J.Marek, M. Váňová 
Proti (0), Zdržel se (0) 
 
 



 

8 

Podklady k zasedání zastupitelstva obce  

12.  Různé 

 

12.1. VŘ na pořízení FVE na ČOV a školku 

Návrh: Zastupitelstvo projednalo předloženou dokumentaci k výběrovému řízení na pořízení FVE na 
ČOV a na školku, dle technické specifikace dané stavebním výborem. 
 
 
Usnesení 23/07/12.1: Zastupitelstvo obce schvaluje zadávací dokumentaci  VŘ na pořízení FVE na ČOV 
a školku a pověřuje starostu jeho vypsáním. 
 
Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, J.Krátký, T. Hanč, M. Knor, J. Valenta, J. Calaj, J.Marek, M. Váňová 
Proti (0), Zdržel se (0) 
 

12.2. Žádost p. Siegla 

Návrh: Zastupitelé by projednali žádost p. Siegla. 
 
 
Usnesení 23/07/12.2: Zastupitelé obce se domluvili, že zkusí žádost znovu projednat s patřičnými 
orgány. 
 
Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, J.Krátký, T. Hanč, M. Knor, J. Valenta, J. Calaj, J.Marek, M. Váňová 
Proti (0), Zdržel se (0) 
 
 

12.3.  Prominutí poplatku za odpad p. Hlásný 

Návrh: Zastupitelé by měli projednali žádost o prominutí poplatku p. Hlásného, který je trvale umístěn 
v domově seniorů ve Kdyni. Město Kdyně je opatrovníkem p. Hlásného. 
 
Usnesení 23/07/12.3: Zastupitelstvo obce schvaluje prominutí poplatku za komunální  odpad pro rok 
2023 p. Hlásnému.  
 
Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, J.Krátký, T. Hanč, M. Knor, J. Valenta, J. Calaj, J.Marek, M. Váňová 
Proti (0), Zdržel se (0) 
 

12.4.  Žádost TJ Sokol o finanční příspěvek na 

Staročeské máje 

Návrh: Zastupitelé projednali žádost TJK Sokol o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění akce 
„Staročeské máje“ ve výši 18 000 Kč. 
 



 

9 

Podklady k zasedání zastupitelstva obce  

Usnesení 23/07/12.4: Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí mimořádného příspěvku pro TJ Sokol 
Hlásná Třebaň ve výši 18 000Kč na zajištění kulturní akce „Staročeské máje“ 
 
Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, J.Krátký, T. Hanč, M. Knor, J. Valenta, J. Calaj, J.Marek, M. Váňová 
Proti (0), Zdržel se (0) 
 

12.5.  Kupní smlouva k odkupu pozemku parc.č. 228/3 

Návrh: Zastupitelé projednali návrh kupní smlouvy k odkupu pozemku parc. č. 228/3, dosud 
nezapsaného v katastru nemovitostí, vzniklého oddělením z pozemku parc. č. 228/1, zahrada, podle 
geometrického plánu č. 1443-20/2022 vyhotoveného Ing. Václavem Kudláčkem ze dne 30. 6. 2022. 
Nově vzniklý pozemek o výměře 45m2 je nutné odkoupit pro realizaci plánovaného parkovacího stání 
K+R. Dohodnutá cena za odkup pozemku je 45 000 Kč. 
 
Usnesení 23/07/12.5: Zastupitelstvo obce schvaluje návrh kupní smlouvy k odkupu pozemku parc.č. 
228/3 a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, J.Krátký, T. Hanč, M. Knor, J. Valenta, J. Calaj, J.Marek, M. Váňová 
Proti (0), Zdržel se (0) 
 

12.6.  Finanční vypořádaní za provoz ukrajinské třídy se 

Školou Hlásek 

Návrh: Zastupitelé projednali návrh starosty na finanční vypořádání se školou Hlásek za provoz 
ukrajinské třídy. Školy Hlásek financovaly z vlastního rozpočtu náklady na energie, svačiny, pomůcky 
pro děti, úklid aj. Starosta navrhuje částku 75 tis. korun. 
 
Usnesení 23/07/12.5: Zastupitelstvo obce schvaluje finanční vypořádaní še Školy Hlásek formou daru 
ve výši 75 tis korun. 
 
Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, J.Krátký, T. Hanč, M. Knor, J. Valenta, J. Calaj, J.Marek, M. Váňová 
Proti (0), Zdržel se (0) 
 

Příští jednání zastupitelstva 

Jednání číslo 08/2023 

Datum, čas 11.05.2023 

Místo Obecní úřad Hlásná Třebaň 

Zapisovatel Jan Valenta 



 

10 

Podklady k zasedání zastupitelstva obce  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
  

Ověřovatelé Michal Knor ……….……….……….……….… dne ……….……….………. 

 Juraj Calaj ……….……….……….……….… dne ……….……….………. 

Starosta Tomáš Snopek ……….……….……….……….… dne ……….……….………. 


